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一、原油市场情况
1.1  国际原油期货收盘价、杜里原油及新加坡180CST和380CST价格
	日期
	国际原油收盘价
	新加坡
	新加坡燃料油

	
	WTI
	布伦特
	杜里原油
	180CST
	380CST

	日  期（美元/桶）
	WTI
	布伦特
	杜里
	高硫180CST 
	高硫380CST

	2016-3-9
	38.92 
	41.07
	26.78
	175.45
	174.36

	2016-3-8
	36.50 
	39.65
	26.99
	176.85
	175.7

	2016-3-7
	37.90 
	40.48
	26.04
	168.87
	168.74

	2016-3-4
	35.92 
	38.72
	24.47
	159.14
	158.95

	2016-3-3
	34.57 
	37.07
	/
	154.21
	154.09

	2016年2月均价
	30.32 
	33.32 
	24.09 
	154.27 
	150.54 

	2016年1月均价
	31.51 
	31.53 
	22.34 
	149.54 
	146.16 

	1.WTI-纽约商品交易所期货首月价,布伦特-伦敦国际石油交易所期货首月结算价

	2.新加坡杜里原油为环太平洋现货价，单位：美元/桶

	3.新加坡180CST和380CST高硫燃料油单位：美元/吨


1.2  WTI和布伦特、杜里原油价格走势图
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1.3  新加坡燃料油180CST和380CST价格走势图
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1.4 国际原油市场行情及后市分析
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本周WTI原油价格在34.57-38.92美元/桶，布伦特原油价格在37.07-41.07美元/桶左右震荡。本周美国经济数据向好提振投资者心态，加之美国石油钻井数量下降、美元回落以及技术性仓位调整等支撑，国际油价连续上扬。目前全球范围内经济形势疲弱依旧是阻碍油市的一大绊脚石。尽管美国经济表现良好，但其他经济体并未出现明显好转：欧元区等发达国家面临通缩风险，发展中国家经济增速放缓，全球经济不佳，造成能源需求不足的局面，油市想要从需求端寻找支撑点。这也进一步验证了油市供应过剩的基本面。尽管一段时间以来，产油国会晤的消息对油市形成一定支撑，但截至目前并未有缩减石油产出的计划出现，即便是上月多哈会议达成的“冻产”协议、也因冻结的产出计划已是记录高位而最终成为一纸笑谈。所以，在需求面疲软的背景下，供应表现正常，供应过剩的现状依旧是压制国际油价走高的最主要利空因素。同时也有消息表示产油国将于近日再度会晤，讨论有关于原油或者油价的问题，不过本网认为届时达成减产协议的可能性依旧不大。综合来看，近期国际原油的反弹势头实非理性，继续宽幅拉涨的可能性不大，当然油价维持低位已久，技术层面上看或以触底，宽幅下挫的阻力也与日倍增。在供应过剩的背景下，油市同时受到经济面、美元指数、产油国会晤消息等零散消息共同影响，近日预计或重回35-40美元/桶区间内运行。
二、进口沥青市场

2.1  散装进口沥青到岸价

单位：美元/吨
	国家/地区
	地区名称
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	华南
	沥青
	到岸价
	220
	210

	新加坡
	华东
	沥青
	到岸价
	230
	220

	新加坡
	东北
	沥青
	到岸价
	230
	220

	泰国
	华南
	沥青
	到岸价
	220
	210

	泰国
	华东
	沥青
	到岸价
	230
	220

	泰国
	东北
	沥青
	到岸价
	230
	220

	台湾
	华南
	沥青
	到岸价
	560
	555

	台湾
	华东
	沥青
	到岸价
	555
	550

	台湾
	东北
	沥青
	到岸价
	565
	560

	南韩
	华南
	沥青
	到岸价
	200
	190

	南韩
	华东
	沥青
	到岸价
	190
	180

	南韩
	东北
	沥青
	到岸价
	190
	180


2.2 散装进口沥青离岸价

单位：美元/吨
	国家/地区
	地区名称
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	　
	沥青
	离岸价
	220
	230

	泰国
	　
	沥青
	离岸价
	200
	190

	台湾
	　
	沥青
	离岸价
	510
	505

	南韩
	　
	沥青
	离岸价
	165
	155


2.3进口沥青船运费估价

单位：美元/吨
	船型
	起运港
	目的港
	最低价
	最高价
	涨跌
	价格单位

	2000-4000吨级沥青船
	韩国
	渤海湾
	51
	53
	0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	韩国
	南京
	30
	35
	0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡
	黄埔
	53
	55
	0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡
	南京
	70
	78
	0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	台湾
	黄埔
	27
	28
	0
	美元/吨


2.4 进口沥青船运动态

	进口沥青船运动态

	船名
	自
	至
	数量(吨)
	品质
	到港日期
	接货方

	亚龙湾
	新加坡
	镇江
	5000
	壳牌
	2016-2-23
	/

	华航和顺
	韩国
	江阴
	5300
	SK
	2016-2-22
	/

	新优雅
	新加坡
	防城港
	5000
	壳牌
	2016-2-21
	/

	澎湖湾
	新加坡
	镇江
	5000
	壳牌
	2016-2-20
	/

	金富星9
	韩国
	京唐
	4000
	SK
	2016-2-18
	/

	韩宇环球
	韩国
	莱州
	5400
	SK
	2016-2-17
	/

	江洲
	新加坡
	钦州
	4000
	壳牌
	2016-2-17
	/

	台海2
	韩国
	江阴
	5800
	SK
	2016-2-14
	/

	泰和
	韩国
	岚山
	4000
	GS
	2016-2-14
	/

	星海湾
	新加坡
	镇江
	5000
	壳牌
	2016-2-14
	/

	高宇
	韩国
	浙江乍浦
	4600
	现代
	2016-2-13
	大连盛金韩石油化工

	象山5
	韩国
	岚山
	5000
	GS
	2016-2-11
	/

	江洲
	韩国
	岚山
	4000
	GS
	2016-2-10
	/

	华航和顺
	韩国
	镇江
	5300
	SK
	2016-2-8
	西安国琳

	福宁湾
	韩国
	天津
	5000
	SK
	2016-2-7
	/

	阿斯玛
	韩国
	江阴
	3700
	双龙
	2016-2-6
	/

	泰和
	韩国
	岚山
	4000
	GS
	2016-2-6
	/

	新优雅
	新加坡
	东莞
	5000
	壳牌
	2016-2-6
	/

	海防客
	韩国
	镇江
	3000
	SK
	2016-2-4
	/

	江洲
	韩国
	江阴
	4000
	GS
	2016-2-4
	/

	韩宇环球
	韩国
	钦州
	5400
	SK
	2016-2-4
	/

	台海2
	韩国
	岚山
	5800
	SK
	2016-2-3
	/

	象山5
	韩国
	江阴
	5000
	GS
	2016-2-3
	/

	防城港
	新加坡
	南京
	5500
	壳牌
	2016-2-3
	/

	宝洲
	韩国
	南京
	4000
	双龙
	2016-2-3
	/

	黑首领
	韩国
	福州
	4000
	SK
	2016-2-1
	/

	金富星9
	韩国
	钦州
	4000
	SK
	2016-2-1
	/
 


 
三、国内沥青市场

3.1 本周国内沥青市场行情分析
周初国内沥青市场整体持稳，随着部分地区道路施工逐步开展，国内大部分地区沥青价格守稳；本周国际原油价格呈现上涨趋势，个别库存水平低位的炼厂沥青价格上涨心态强烈，但因国内沥青资源充足。周中，国内沥青市场稳定，个别炼厂沥青价格小幅探涨。整体来看，国内道路建设开展较少，沥青终端需求尚未出现明显好转，沥青价格上涨支撑力不足，大部分炼厂以稳为主。周后期，国内部分地区沥青市场出现上涨趋势。东北地区炼厂出货稳定，其中中海油营口因沥青资源较少，沥青价格上涨100元/吨；山东地区部分地炼沥青价格均出现上涨，其中潍坊弘润、京博石化、中海滨州以及滨阳燃化等炼厂沥青价格上调25-50元/吨。华南和华东地区在沥青资源较多情况下，沥青市场暂无明显变化。目前来看，南方地区沥青主流价格稳定在1550-1650元/吨，北方地区沥青主流价格1550-1700元/吨。中石化调价周期即将到来，由此预计部分炼厂沥青价格将出现不同程度的调整。
 3.2 本周国内沥青市场价格表

温馨提示：以下价格为厂家出厂报价，实际出厂成交价格基本低于出厂报价，具体请与厂家联系；或者请参看3.3国内市场沥青批发价格。
单位：元/吨
	区域
	省份
	性质
	企业名称
	产品名称
	规格
	16-3-2
	16-3-10
	涨跌

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#,
	2250
	2250
	0

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	1750
	1750
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	普通沥青
	100#
	1500
	1500
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	重交沥青
	70#,90#
	2200
	2200
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBS
	3600
	3600
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBR
	3200
	3200
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	重交沥青
	70#,90#,110#
	2500
	2500
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	普通沥青
	100#,140#,180#
	2800
	2800
	0

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	重交沥青
	90#,110#
	0
	0
	0

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	西北
	甘肃
	中石油
	玉门炼化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	1700
	1700
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	普通沥青
	100#,140#,180#
	1450
	1450
	0

	东北
	辽宁
	中海油
	盘锦北方
	重交沥青
	90#,110#
	1700
	1700
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦北燃
	重交沥青
	90#,110#
	1700
	1700
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦太平河
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	锦州石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	辽宁鑫源
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	1650
	1650
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	3450
	3450
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	1650
	1650
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	3000
	3000
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	河北明鑫
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	炼化华雨
	重交沥青
	70#,90#
	3100
	3100
	0

	华北
	河北
	其他
	沧州威亚
	重交沥青
	70#,90#
	3100
	3100
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	2400
	2400
	0

	华北
	河北
	其他
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	2800
	2800
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	2500
	2500
	0

	华北
	河北
	其他
	光大沥青
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	金锐石油
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	普通沥青
	非标(70#,90#)
	0
	0
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	重交沥青
	70#
	1650
	1650
	0

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	1450
	1450
	0

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	1550
	1550
	0

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	重交沥青
	70#,90#
	1750
	1800
	50

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	1700
	1700
	0

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中石化
	济南炼厂
	普通沥青
	100#
	1600
	1600
	0

	华东
	山东
	其他
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	2000
	1800
	-200

	华东
	山东
	其他
	潍坊弘润
	重交沥青
	70#,90#
	1750
	1750
	0

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	2500
	2500
	0

	华东
	山东
	其他
	京润化工
	建筑沥青
	10#
	2800
	2800
	0

	华东
	山东
	其他
	鲁清化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	华义工贸
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	淄博国群
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	2100
	2400
	300

	华东
	山东
	其他
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	2700
	2700
	0

	华东
	山东
	其他
	东昌化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	广饶英涛
	建筑沥青
	10#
	2400
	2400
	0

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	1850
	1850
	0

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	1800
	1800
	0

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0

	华东
	浙江
	中石油
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	1800
	1800
	0

	4650
	上海
	中石化
	上海石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	1750
	1750
	0

	华东
	江苏
	中石化
	金陵石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	1750
	1750
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	2000
	2000
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	普通沥青
	180#
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	重交沥青
	70#,90#
	2000
	2000
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	乳化沥青
	PC-2
	3400
	3400
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	2000
	2000
	0

	华东
	江苏
	其他
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	1600
	1700
	100

	华东
	江苏
	其他
	江阴宝利
	改性沥青
	SBS
	5700
	5700
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	重交沥青
	70#,90#
	5400
	5400
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	改性沥青
	SBS
	6250
	6250
	0

	华东
	江西
	中石化
	九江石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	0
	0
	0

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	70#
	1700
	1700
	0

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	90#
	1650
	1650
	0

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	1750
	1750
	0

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	1700
	1700
	0

	华南
	广东
	中石油
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	1800
	1750
	-50

	华南
	广东
	其他
	佛山富腾
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	华南
	广东
	其他
	华鸿油品
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华南
	广东
	其他
	三水三泰
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	3510
	3510
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	3860
	3860
	0

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	100#,140#
	4800
	4800
	0

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	防水卷材
	4600
	4600
	0


3.3 本周国内沥青市场批发价格

温馨提示：国内沥青市场批发价是以主营炼厂沥青实际成交价区间为参考，实际成交以各炼厂沥青实际成交价格为主，具体请与厂家联系。
单位：元/吨
	地区
	价格说明
	产品名称
	价格类型
	最低价
	最高价

	华南
	进口
	重交沥青
	批发价格
	1800
	2300

	华东
	进口
	重交沥青
	批发价格
	1850
	2600

	北方
	进口
	重交沥青
	批发价格
	1850
	2900

	华南
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1600
	1700

	华东
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1600
	1650

	西北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1800
	1900

	东北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1600
	1700

	华北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1650
	1800

	华南
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4500
	4600

	山东
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	2800
	2900

	西北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	3750
	3850

	东北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4450
	4500

	华北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4700
	4750

	华南
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4600
	4700

	华东
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4500
	4650

	西北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	2700
	3000

	东北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	2700
	2900

	华北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	2400
	2500

	西南
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4270
	4370

	华南
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4900
	5000

	华东
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4950
	5050

	北方
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4750
	4850


3.4 沥青价格走势图
2015年国内各型号沥青市场平均价格走势图
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2015年进口重交沥青批发价格走势图
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2015年国产重交沥青批发价格走势图
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2015年国产建筑沥青批发价格走势图
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2015年国产普通沥青批发价格走势图
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2015年国产改性沥青批发价格走势图
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四、沥青招投标信息
【中标公示】河南：开封市市政管理处沥青采购项目中标结果公告
河南招标采购服务有限公司受开封市市政管理处的委托，就开封市市政管理处沥青采购项目进行公开招标，按规定程序进行了开标、评标、定标，现将本次招标的中标结果公布如下：

一、项目名称及项目编号：

1、项目名称：开封市市政管理处沥青采购项目

2、项目编号：汴财招（2016）7号

二、项目采购内容：90#沥青260吨(具体内容及技术要求详见招标文件)

三、招标公告媒体及日期：

1、招标公告媒体在《中国采购与招标网》《河南省政府采购网》《开封市公共资源交易信息网》上发布。

2、日期：2016年1月 21日

四、评审信息：

评审日期：2016年 2 月 23日上午9时30分

评审地点：开封市公共资源交易中心评标室

评审小组组长：杨建

评审小组成员：远建华、杜斌、陈艳玲、巩晓敏

监督人： 李新胜、郝士静

见证人：程堃

五、中标信息：

中 标 人：郑州开昌实业有限公司

中标金额：1313000元

质保期限：24个月

地 址：郑州市惠济区长兴路39号8号楼2单元702室

中标范围：90#沥青260吨
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六、联系方式：

招标人：开封市市政管理处

联系人：孟老师

电 话：0371-22996865

地 址：河南省开封市劳动路

招标代理机构：河南招标采购服务有限公司

联系人：刘女士

电 话：15837824444

地 址：郑州市金水区纬四路13号

各投标人对中标结果有质疑的，可以在中标公告发布之日起7个工作日内，以书面形式向招标人或者招标代理机构提出质疑，逾期将不再受理。招标人或者招标代理机构应当自收到异议之日起7个工作日内作出答复，作出答复前，应当暂停招标投标活动。质疑人对招标人、招标代理机构的答复不满意或者招标人、招标代理机构未在规定的时间内作出答复的，可以在答复期满后15个工作日内向开封市公共资源交易管理委员会办公室投诉。

河南招标采购服务有限公司

2016年2月24日

五、中商网：2015年1-12月沥青表观消费量2631.30万吨
注：进出口量为海关数据，产量为中华商务网自采 (仅供参考)
	石油沥青
	2015年(单位：万吨)
	2014年
	 表观消费量同比(%) 

	
	产量
	进口数量
	出口数量
	表观消费量
	表观消费量
	

	1月
	144.70 
	29.67 
	2.98 
	171.39 
	164.87 
	3.96%

	2月
	146.91
	32.22 
	0.34 
	178.79 
	143.99 
	24.17%

	3月
	196.08
	43.42 
	2.88 
	236.62 
	182.36 
	29.75%

	4月
	202.88
	39.87 
	3.40 
	239.34 
	184.25 
	29.90%

	5月
	192.99 
	39.50 
	3.49 
	229.00 
	203.87 
	12.33%

	6月
	172.54
	35.85 
	2.53 
	205.86 
	217.01 
	-5.14%

	7月
	188.82
	48.21
	2.90 
	234.13 
	217.01 
	7.89%

	8月
	207.4
	45.13 
	2.32 
	250.21 
	255.50 
	-2.07%

	9月
	215.02
	31.67 
	11.18 
	235.51 
	241.57 
	-2.51%

	10月
	207.06
	38.17 
	1.58 
	243.65 
	230.89 
	5.53%

	11月
	179.71
	39.45
	13.56
	205.60 
	199.07 
	3.28%

	12月
	166.94
	39.41 
	5.16 
	201.19 
	171.62 
	17.23%

	合计
	2221.05 
	462.56 
	52.31 
	2631.30 
	2412.01 
	9.09%


六、统计局：2016年1月份石油沥青产量
	所属(单位:万吨)
	12月
	1月

	
	2015年
	2016年
	2015年
	同比%
	环比%

	中石油
	54
	59.4
	47.4
	25
	10

	中石化
	59.8
	47.7
	61.4
	-22
	-20

	中海油
	24.1
	17.9
	19.95
	-10
	-26

	地方炼厂
	29.04
	37.2
	16.4
	127
	28

	全国
	166.94
	162.2
	145.15
	12
	-3


七、海  关：2015年1-12月份中国石油沥青进出口数据
单位：万吨，美元，美元/吨
	石油沥青
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元
	进口单价(美元/吨)
	出口单价(美元/吨)

	2015年1月
	29.67 
	13801.80 
	2.98 
	1926.80 
	465.225 
	647.635 

	2015年2月
	32.22 
	13018.31 
	0.34 
	104.94 
	404.037 
	310.217 

	2015年3月
	43.42 
	16071.22 
	2.88 
	1533.72 
	370.174 
	533.124 

	2015年4月
	36.09 
	22554.40 
	3.40 
	2518.15 
	624.949 
	740.632 

	2015年5月
	39.50 
	16050.17 
	3.49 
	1962.84 
	406.342 
	562.931 

	2015年6月
	35.85 
	14711.49 
	2.53 
	1209.65 
	410.405 
	478.740 

	2015年7月
	48.21 
	19285.38 
	2.90 
	1470.87 
	400.070 
	508.055 

	2015年8月
	45.13 
	20398.04 
	2.32 
	1743.59 
	451.984 
	751.547 

	2015年9月
	31.67 
	17537.64 
	11.18 
	898.91 
	553.811 
	80.401 

	2015年10月
	38.17 
	13322.86 
	1.58 
	803.46 
	349.000 
	508.192 

	2015年11月
	39.45 
	13388.34 
	13.56 
	568.72 
	339.344 
	41.931 

	2015年12月
	39.41 
	12419.24 
	5.16 
	2351.43 
	315.147 
	455.326 

	合计
	458.78 
	192558.89 
	52.31 
	17093.09 
	419.723 
	326.779 


2016.03.10
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